
~o:: ;i;,c~ 
i'J> ~ ;::uo 
~~.~ 
~+i~ ~mn ~·;o ~ . 
~l>i:z, 
~ "' 
"' "' ;;; 
:t ., 
" 0 
c 
"' ~ 
N . 

UH~Pf~ ~ l ""' ~:,,,::. g• n\'joa-11.~ g.s~o>a::-{o 
a!'."' lil o,3 • lil. S: a. "' rnf-2 ~ ~a~tt~n!t~ 

e, ~ i~, 2 · z z li· . (\~~!~ .. xi il Iii i ~ c ~ 
;~·~~:...~m~~ 
"'n - ~ ~ j ::: 
~bH~~-~ ft-~o "J~i 

~!""~?~~ ~~1.,~ B"' d IP n~.-a 
~ f ~ I\ i"iR ~ ~ ..,g.>f~~K~ 
:as:Q~t> 



*** *** *** 
ESTADO DO CEARA -GOVERNO MUNTCIPAL DE GRANJA-AVTSO DE PREGAO ELETR6NTCO N° 33/2024-PE-A Prefeitura Municipal 
de Grn11ja-CE, por meio do Age11te de Contratd,;:ao, toma publh..o que se encontra a dispo.i~~o dos inlerCl>.>Udos o Edita! do Pregiio Eletr6nico N° 33/2024- 
PE, que tem como Objelo a Presfa~i\o de servi~os especializados na confec~ao de pr6teses denlarias tipo pr6te.se tot.al superior, pr6tese total inferior, 
pr6tc,e parcial removivel superior, pr6tese parcial removivel inforior, do Programa Brasil Sorridente implanlado no municipio, a ser realizado no 
laborat6rio de pr6tese dentaria,junto a Secrelaria de Sau de de Granja/CE em Sistema de Registro de Prc~os. Esta Licita,;ao e,t~ sujeita :Is dispo,i~oes 
da Lei Fe,deral n° 14.133/2021. 0 Edita! podera ser obtido no site do Banco do Brasil atraves do, Endere,;:os Eletronico : hllp://www.novolicit<1cl1cs-e com. 
Q!, bllp.,./'www.grania.eegov.br// ou http, //liciLacoc, tce.ce.gov.br/. 0 Reccbimcnto das Propo,tas atraves do ~ite do Banco do Brasil dar-sc-a ate as 
08h45mln do dia 08 de Outubro de 2024. Abertura das Propo,tas: 09b do dla 08 de Outubro de 2024. lnlcio da Di~puta de Lances as 09bl5mln do 
dla 08 de Outubro de 2024 (horario de Brasilia). Solicilayoes de e.clarecimento acerca do Edita! deverao ser enviadas ao Endcrc,;o Eletrooico de E-mail: 
lkitacaogranja@gmail.com. Granja-CE, 25 de Setemb1·0 de 2024. William Rocha Costa -Agente de Contrala~ao. 

*** *** *** 
Estado do Ceani-Prefcitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licila~o. A Sccrct<lfia de Educa~iio eDesporto, atraves do Sewr de Licila9iio, localizada 
na Rua Matta Silveira Maciel, n" 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicilapereiro@gmail com, comunica aos interessados qu<-' no dia 09 
de outubro de 2014, 09:00HS, estara abrinJo Licita,;ao na modalidade Pregao Elelrooico N° 2409.01/:!024, cujo objeto ea aqui i,;iio de materiais de higiene 
pe~sool pata a comp.:>sivao de kits, de ·tinados aO'l alunos do ensino infantil e fundamenllll da Sevretaria de Educ.a,,:iio e D~sporto do Municipio de Pereiro/ 
CE, conforme anexo !. O Edita[ cvmpleto estara disponivel no eaderevo acima, a partir da daui destn publica~ao, no horario de alendim,;nfo ao p(1hl,co, de 
07:00 as 11 :OOhs, ou pelos os sites: w,vw.bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional de C-0ntrata~iks P(iblicns - PNCP hltps.//www.gov.br/pncp/pt-br e po11al das 
licilawcshttp://municipioslce.ce.gov.br/tce-municipi,,s/. Pereiro-CE, 24 de selembro de 2024. Ern,ilson dos Santos Quelroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de lpaumirim -Aviso de Licita<;iio. 0 Municlpio de lpaurnirim/CE. reali7art. Certarne Licitat6rio na modalidade 
Preg;;o n°. 2024.09.24. l, do tipo eletr6nico, cujo objeto ea aljuisi9;;0 de merucamenlos destinados ao atendimeoto de ordensjudiciais, com base na listagew 
de A ate z, considerando o maior de con to sobre o pre~o maxi mo consumidor, da tabela olicial de pre,os de medicamenlos, rev ista ABC Farma, 6rgiio oficial 
da A!>Sociai;ao Brasileira de Comercio Fam1dceutico, jm1lo a Sccrctaria Municipal de s~.'.ide de lpaumirim/CE. Abertura: 10 de outubro de 2024, a partir das 
9b00mia. lnlcio de acolhimenlo das propo· tas: 26 de set"mbro de 2024, as 9h00min. Maiores infomia,;;oes e a,'C$SO ao edital nos silios eletrc\nicos: licitacoes. 
tce.ce gov.br e/ou bllcompras.com. lnforoia,oes poderao ser oblidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. lpaumilim/CE, 24 de setembro de 2024. Hugo 
Daniel Porfirio Mariano - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara - Prereitura Municipal de ltai~aba - Termo de Adjudica~ao e Romologa~ao resullante do Pregao Eletr6nico N° SE-PEOOS/22. 
Cujo Objelo e: A4uisi,;.iio de equipa,,w,to• diver,o<, confom1e especifica~oes do Anexo T, para atender as necc:,,iJaJes da Secre.t11ria de Edu~u,;,iio. Cultura, 
Despono, Ciencia e Tecnologia do Municipio de Ttaii;aba/CE, Co11fom1e Convenio N" 086/2022 do Govemo do Estado do Cenra. 0 Pres.cnle Proce o foi 
Homologado e Adjudic,ido em Favor das Empre,a~. Brito Ba.to; Empreendimenlos L TDA. CNPJ N° 40 501.673/0001-40, valor global R$ 20.454,41 (vinte 
mil quatrocenlus e cinquenta e quatro reais e quarenla e um centavos); JB Telefonia Eletros Moveis & Servi.;:os L TDA, CNPJ N° 07.670.358/0001-70, valor 
global RS 204.600,00 (duzentos e qualro mile sei,centos reai,); Nel,on Soares da Silva ETRELI. CNPJ N° 13.485.158/0001-40, valor global R$ 9.592.00 
(nove mil quinhentos e noventa e dois reais); Agil Comerdo e Di;tribuidora de Equipamentos ETRELT, CNPJ N° 30.li07 801/0001-RO. valor Global R$ 
6.500,00 (seis mile quinhentos reais): B Daniel Informatica, CNPJ N° I l.607.273/0001-15, valor global RS 33.600.00 (trinla e tres mile sei,centos reais); 
Digitalpar Jnfonnatica LTDA, CNPJ N° IR Rl'i J.730/0001-42, valor global R$ 13.RRS.90 (trcze mil oitoccntos e oilenta e oito reais e noventa ccntavo,). Data 
de Adjudica,ao. 03i0612022 e Homologa,;ao: 06/06/2022. Ana Maria de Lima - Secretaria de Educa~iio, Cultura, Desporto, Cicncias e Tecnologia. 

• •• *** ••• 

Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua -Aviso de Licila(lio. A Prefeitura Municipal de Taua, por rneio do Ordenadvr de Despesas da Se.:rctaria 
de Protegao Social, Cidadania e Direitos Humano,, toma pi1blico aos intc=sados a abertura do P.~b5-:- Ek:.;_0nko n° 24 Oil.001/2024-0M, C\ljo obj.::.w e o 
Registro de pre"os para fulura e evennial contrata~iio de empre~ para servi9os de manuten,;,iio preventiva e corretiva in loco, com fomecimento de pe,as 
divenns; fomecimento de gas, instala,-ao e de,instala,;iio de cenlrais de ar-condicionado para atender as neccs idades das UniJaues Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Taua-CE. Com Abenura das Propo·tas para o dia 10 de outubro de '.!0:4, as O~hOOmin O Edita! completo esta disponibilizado em: 
hllps://www.gov.br/pncp!pt-br, htlps;//novobbmnct.com.br/, hltps:.'/municipios-licitaco-::s tcc.cc.gov.br/ c hllps://www.taua.cc.guv.br/licitacao.php. Tau:1- 
CE, 24 de setembro de 2024. Ordenador de Despcsns. 

••• *** *** 

*•* ••• **• 
EST ADO DO CEA.AA - PREFEITURA DEV ARZEA ALEGRE- AVISO DE CANCELAMENTO - PREGAO ELETRONICO N' 2024.09.19.1.A 
Agerne de Contratacao da Prefeitura de Varzea Alegre, Estado do Ceara, no use de suas atribuicdes legais, torna publico para conhecimento dos inieressados, 
o cancelamento do certame licltatcrio, cuja abertura estava prevista para o dia 03 de outubro de 2024, as 09:00 Heras, divulgada atraves do edital de 
Pregfio Eletronico n" 2024.09.19.1, tendo por objero a contrataciio de services cornplementares de locacao de veiculos para transporte interrnunicipal da 
rede de alunos univer itarios re identes no municipio, atraves da Secretaria Municipal de Educacao de Varzea Alegre/CE, por razees de interesse publico 
(inconsistencia no iteru do lote 01).Maiore.s informacdes na sede da Prefeitura, silo na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n" 153- Centro, Va.rzea Alegre/ 
CE, ou pelo telefone (~8) 3541-1337.Varzea Alegre/CE, 24 de Setembrode 2024. Maria Fernanda Be:ierra -Agente de Contrata~ao da Prefeitura de 
Varzea Alegre- CE. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFElTURA MUNTCTPAL DE GUARACTABA DO NORTE·- CE-AVJSO DE ABERTURA DE LICJTA<:AO- 
PREGAO ELETR6NTCO N" 026/2024-SEDUC.Unidade Adrninistrativa: Secretaria Municipal de Educacso e Cultura- Regente: Pregoeiroe Equipe de 
Apoio - Processo Originario: Prcgao Eletronico N° 026n024-SEDUC- Objeto: Registro de Precos visando eventual e futura contratacao de pessoa jurldica 
para prestacao de services especializados de as es-oria e consultoria nas atividades e a~.oe; de acompanhamerno educacional para criacao, apresentacao e 
aplicacso de projetos educacionals voltados para estudantes da modalidade de Educa<;iio de Jovens e Adultos (EJA) do municlpio de Guaraciaba do Norte- 
CE - Local de Aces-o ao Edital.Avenida Mo11 enhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara: https·/1bnc.org.br; https:// 
\VWW portalmunicipios com.bri,istemaic\terno/licitacoes/proce;,o a<p?vEMP _CNPJ=0756920500013 I; blips //municipios-licitacoe• lee ce gov.br;w w-«. 
gov.br/pncp- Funcionamento do Orgao: Segunda a Scvta de 0i(h as I 2h e das !3h as I 5h - Local de Realizacao da Liciiacao httpdibnc.org.br - Data 
de Abertura: 08/10/2024 - Horario: 08H30MlN - Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro.Guaraciaha do Norte - CE, 23/09/2024. Emanuel Fernando 
Ribeiro - Pregoeiro. 

• •• *** ••• ,,,o '?"i~~" "'" <., 
ESTADO DO CEA RA - PREFETTURA MUNTCTPAL DE UBAJARA - AVJSO DE LICTTA(AO - PREGAO ELETR6NTCO ~"01. 1/?ntll- \ 
PE - 0 Prcgociro oficial do municipio de Ubajara, localizado na Av. Monscnhor Gonealo Eufrasio, n" 962, Bairro Centro, torna publico iuc r a 'zai'!'f.ns '; 
1 O:OOhs, do dia 09.10.2024, no endereco eletrouico https:,'/compra.s.m2atecnologia.com br, PREGAO ELETR6NTCO N° 01.031/2024-11£, cuj bjeto e " 
a Contratacao de empress para fornecimento de material esportivo, uniformes e prcsta~iio de servleos para a Implementaeao e D'6e . . I'&--- ;'"' 
do Projeto de Tncentivo ao Esporte no Municipio de Ubajara/CE, conforme Conveniu n° 953960/2023, do Ministerio do Esporte. @ edita 'e·~'e'os e- .... 
anexos poderao ser obtidos nos enderecos eletrenicos: https://compras m2atecnologia corn.br ouwww.municipios-licildcoe.stce.ce.gov.br. !n"!Qrmavoes no .,<-'' 
endereco: Av. Monsenhor Goncalo Eufrasio. n° 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000, Ubajara - CE. Ubajara/CE, 24 de Setembro de 2024. J&;iQ..f.iwJp.'1' v 

Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEA.AA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO -AV ISO DE LlClTA<:AO. MODALIDADE: PREOAO ELETRONlCA 
N" PE-005/2024 - SESA. OBJETO: Aqui i,;ao de Material Permanente Medlco-Hospitalar, Equipamentos Permanentes de Escritorio, Eletrodomesticos 
e Equipementos Odontologicos, para arender as demandas do PSF. do Jadim, conforme MAPP 3744, de Responsabilidade da Secretaria de Sande, e em 
conformidade corn as Quantidades e Especificacees Constantes do Anexo I do Edita!.~ Menor Pre1•0 A Comissjlo de Pregao cornunica aos Interessados 
que a Entrega das Propo tas Cornerciais dar-se-a ate o dia 08 JO 2024 as 08;00 horas ffiorario de Brasilia}. O Edita! e Seus Anexos estarao disponlveis 
atraves dos sites: hltps://bllcompras.com/home/publicaccess "Acesso Identificado no Link -Acesso Publico e www.tce.ce.gov.br, Ma noel Pessoa Coutinho 
- Agente de Contratacao. 

DTARTO OFTCTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVI N°l 82 I FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2024 

MISTO -- •;3"'-i':!•1:,;wf 
,~:.. 

FSC ·C'!:ti001 

/) 
FSC 



aDOM www.taua.ce.gov.br ~ 

~~[!] 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 25/09/2024 17:29:30 - IP com n°: 192.168.100.32 ~m- : 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1420 I~.:: . i 
[!] . . 

JOAO ALCIMO VIANA LIMA 
secretano da Educa~ao. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA·SE. 
SECRET ARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE TAUA-CE, em 25 de setembro de 2024. 

Art. 1° DIVULGAR, o resultado da eleicao da Diretoria do Conselho Municipal de Educacao de Taua, para o bienio de 2024 -2026, 
que sera composta pelos seguintes representantes: 
PRESIDENTE: Maria Gerianne de Souza; 
VICE·PRESIDENTE: Claudia Rodrigues Machado de Medeiros; 
SECRETARIO: Reylania Martins de Oliveira. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao. revogadas as dispcsicoes em contrarlo, 

RESOLVE: 

CONSIDERANDO o Offcio N° 16/2024, da Comlssao Eleitoral, com o resultado da elelcao da Diretoria do Conselho Municipal de 
Educacao. 

CONSIDERANDO a reallzacao da elelcao com a deflnlcao da Diretoria do Conselho Municipal de Educacao, em 24 de setembro 
de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto da Lei Municipal N° 2.685, de 22 de junho de 2022, em especial o artigo 14, § 2°, e os ditames do 
Edital N° 37/2024-SME; 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TAUA, no uso de suas atribuicoes legais, que lhes sac conferidas pelo art. 55, 
inciso Ill, da Lei Municipal N° 2.595, de 14 de junho de 2021 e demais legisla9oes aplicavels a especie e, 

PORT ARIAN° 092500112024 - SME. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA- AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publlco aos interessados a 
abertura do Pregao Eletrenlco n° 24.09.001/2024 ·GM, cujo objeto e o Registro de precos para futura e eventual contreteceo de 
empresa para servicos de menutencso preventiva e corretiva in loco, com fornecimento de peces diversas, fornecimento de gas, 
instalai;ao e desinstalai;ao de centrais de ar -condicionado para a tender as necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Taua-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 10 de outubro de 2024, as 08h00min. O edital 
completo esta disponibilizado em: hllps://www.gov.br/pncp/pt -br, hllps://novobbmnet.com.br/, https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e hllps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 24 de setembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

/~53Mn-,, .,.., \,;. 
' " f "Is; ~ ,., . 

"' ::.= ·--1 c.r.i.. _/. 

SECRET ARIA DA EDU CACAO· PORT ARIAS· PORT ARIAN° 0925001/2024- SME. .. ... .,,, /t'rhu"-r. ·"'.':· 

SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • AVISOS DE LICITACAO - PREGAO 
ELETRONICO N° 24.09.001/2024-GM 

' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL -NUMERO: 1276/2024 - 25/09/2024 


